
COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  91   Del  30-12-2010

Oggetto: AGGIORNAMENTO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  E RIMBORSO
STAMPATI  DEL  SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA E AM=
BIENTE

L'anno  duemiladieci il giorno  trenta del mese di dicembre 
alle ore 13:00, nella sede comunale, convocata dal Sindaco, si è 
riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

   IZZO ROBERTO SINDACO P
PASI MASSIMO VICE-SINDACO P
BACCIOTTI LAURA ASSESSORE A
BOLOGNESI SIMONE ASSESSORE P
CIPRIANI NICOLA ASSESSORE P
GAMBERI ANGELO ASSESSORE P
  
PRESENTI n.   5 e ASSENTI n.     1.

PARTECIPA  la Dr.ssa ZARRILLO ANTONIA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE , incaricato della redazione del verbale.
Essendo legale il numero degli   intervenuti  il   Sig.   IZZO 
ROBERTO  -SINDACO  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la precedente Deliberazione della Giunta Municipale n. 30 del 2006 con la 
quale si procedeva all’aggiornamento periodico dei diritti di segreteria; 

VISTA la nota del  Responsabile del  Servizio Urbanistica – Ambiente con la 
quale  si  propopne  l’aggiornamento  della  tabella  dei  diritti  di  segreteria 
attualmente  in  vigore  a  partire  dal  mese  di  Gennaio  2011  per  il  servizio 
suddetto;

CONSIDERATO che l’aggiornamento è dovuto  non tanto per  aumento degli 
importi  ma   soprattutto  per  adeguare  le  voci   agli  aggiornamenti  normativi 
intervenuti nel contempo;

RITENUTO di dover approvare l’aggiornamento proposto dal Responsabile del 
Servizio Urbanistica – Ambiente;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi 
rispettivamente  dal  Responsabile  del  Servizio  Urbanistica  –  Ambiente  e  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con voti  favorevoli n. 5 su n. 5  assessori presenti e votanti;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per i motivi di cui in narrativa, l’aggiornamento dei diritti di 
segreteria relativi al Servizio Urbanistica – Ambiente in vigore dal Gennaio 2011 
di cui alla allegata tabella del Responsabile del Servizio suddetto;

2) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
vigente.



COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

Relazione

Unita alla presente si invia tabella contenente la proposta di aggiornamento dei 
diritti di Segreteria relativi al Servizio proponente.

L’adeguamento  è  dovuto  soprattutto  alla  variazioni  delle  voci  dovute  ad 
aggiornamenti legislativi nonché a nuovi compiti dell’ufficio

L’entrata in vigore della nuova tabella propongo sia dal Gennaio 2011 data in 
cui sarà esecutiva ai sensi di legge la relativa delibera di approvazione. 

TABELLA DIRITTI DI ISTRUTTORIA, SEGRETERIA
 E RIMBORSO STAMPATI

A) CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA:
- da 1 a n. 10 particelle .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     .   .   .   .   .   .   .   .   .     €     30,00
- da n. 11 a 20  .. .   .   .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .   .    .   .   .  .   .   .   .    €      50,00
per ogni particella in più .   .   .   .   .   .   .    .   .   .  .  . .   .  .   .   .   .   .   .        €       3,00

B) DENUNCIA INIZIO ATTIVITA’ (ART.79 L.R. 1/2005)
-  Manutenzione ordinaria asseverata e straordinaria .  . . . . . .                 €      50,00
-  Restauro e risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia senza aumento
    di volume e/o unità immobiliari . . . . . . . . .  .   .   .   .   .   .   ..   .    .           €    100,00
-  Ristrutturazione edilizia con aumento di volume e aumento di unità immobiliari
    Vedi punto G)

C) APPROVAZIONE PIANI DI RECUPERO (di iniziativa privata)  
Per ogni piano approvato                                                                            €      300,00

D) APPROVAZIONE PIANI DI LOTTIZZAZIONE:
- fino a  5.000 mc.                 €       500,00
- da   5001 mc. in poi                                       €    1.000,00

E) APPROVAZIONE PIANI DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO 
AMBIENTALE:
     Ogni Istruttoria di Piano                                                                                           €       50,00

F) CERTIFICATI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-
EDILIZIA:
     Per ogni certificato                                                                                                      €    20,00

G)  PERMESSI DI COSTRUIRE: 
Nuovi volumi:
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-12-2010 - COMUNE DI VICCHIO
 



a) fino a 500 mc.
b) da 501 a 900 mc.
c) da 901 a 1500 mc.
d) da 1501 mc. in poi

€       300,00
€       500,00
€       800,00
€    1.000,00

-  Realizzazione opere urbanizzazione 
primaria e secondaria da parte di soggetti 
diversi dal Comune €    100,00
- Manufatti e annessi, piscine, campi da tennis 
e annessi per attività ippica (art.55 del RUC) 

€    100,00

H) AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA  Decreto Lgs  n. 42/2004
         Per ogni autorizzazione                                                                 €        50,00

I)  PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA 
- Condoni edilizi - Attestazione di conformità € 100,00

L) VARIANTI IN CORSO D’OPERA:
- senza aumento di volume €   100,00
- con aumento di volume fino a 30 mc. €    150,00
- con aumento di volume oltre  30  mc. assimiliate alle nuove costruzioni

M)  AUTORIZZAZIONE PER VINCOLO IDROGEOLOGICO 
L.R.N.39/2000
   Ogni  Autorizzazione                                                                               €   120,00

N) COPIE PIANO STRUTTURALE E/O DEL REGOL.URBANISTICO E/
O  RELAZ.  GEOLOGICHE  ALLEGATE  RIPRODOTTE  SU  SUPPORTO 
INFORMATICO     
Per ogni copia del Piano Strutturale riprodotta su CD o DVD                €     100,00 
Per ogni copia del Regol. Urbanistico riprodotta su CD o DVD               €    100,00
Per ogni copia del supporto geologico riprodotto su CD o DVD              €     100,00

O) Certificazioni e attestazioni di Varia natura rilasciati a seguito di 
richiesta di uffici pubblici e/o privati  .     .     .      .     .      .  .       €   20,00

Q) Ricerche di archivio: per ogni pratica o atti relativi archiviati da oltre 
10 anni  rispetto all’anno corrente .   .   .   .    .  .    .    .    .   .          €    5,00

Rimborsi spesa per produzione di atti del Servizio:
Fotocopie:  Formato A4  …………………………………. € 0,20 a foglio 
                Formato A3  … … … ……………………..  € 0,30 a foglio

Il Funzionario del Servizio
Arch. Riccardo Sforzi



COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il SINDACO   Il SEGRETARIO COMUNALE
IZZO ROBERTO   Dr. ZARRILLO ANTONIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-12-2010 - COMUNE DI VICCHIO
 





COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

  
ALLEGATO ALLA DELIBERA

G.M. N.91   Del  30-12-2010

Oggetto: AGGIORNAMENTO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  E RIMBORSO
STAMPATI  DEL  SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA E AM=
BIENTE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio  URBANISTICA-EDILIZIA-
AMBIENTE,  ai  sensi  dell’art.  .49  del  D.L.vo  nr.267  del 
18.8.2000,  esprime  PARERE  Favorevole  in  ordine  alla  sola 
regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SFORZI RICCARDO

Li, 10-12-10

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario,  ai  sensi  dell’art.  .49  del  D.L.vo  nr.267  del 
18.8.2000,  esprime  PARERE  Favorevole  in  ordine  alla  sola 
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
GRAMIGNI LUCIA

Li, 29-12-10

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-12-2010 - COMUNE DI VICCHIO
 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la precedente Deliberazione della Giunta Municipale n. 30 del 2006 con la 
quale si procedeva all’aggiornamento periodico dei diritti di segreteria; 

VISTA la nota del  Responsabile del  Servizio Urbanistica – Ambiente con la 
quale  si  propopne  l’aggiornamento  della  tabella  dei  diritti  di  segreteria 
attualmente  in  vigore  a  partire  dal  mese  di  Gennaio  2011  per  il  servizio 
suddetto;

CONSIDERATO che l’aggiornamento è dovuto  non tanto per  aumento degli 
importi  ma   soprattutto  per  adeguare  le  voci   agli  aggiornamenti  normativi 
intervenuti nel contempo;

RITENUTO di dover approvare l’aggiornamento proposto dal Responsabile del 
Servizio Urbanistica – Ambiente;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi 
rispettivamente  dal  Responsabile  del  Servizio  Urbanistica  –  Ambiente  e  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con voti  favorevoli  n..  su  n.   assessori presenti e votanti;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per i motivi di cui in narrativa, l’aggiornamento dei diritti di 
segreteria relativi al Servizio Urbanistica – Ambiente in vigore dal Gennaio 2011 
di cui alla allegata tabella del Responsabile del Servizio suddetto;

2) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
vigente.



COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

Relazione

Unita alla presente si invia tabella contenente la proposta di aggiornamento 
dei diritti di Segreteria relativi al Servizio proponente.

L’adeguamento è dovuto soprattutto alla variazioni delle voci dovute ad 
aggiornamenti legislativi nonché a nuovi compiti dell’ufficio

L’entrata in vigore della nuova tabella propongo sia dal Gennaio 2011 data 
in cui sarà esecutiva ai sensi di legge la relativa delibera di approvazione. 

TABELLA DIRITTI DI ISTRUTTORIA, SEGRETERIA
 E RIMBORSO STAMPATI

A) CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA:
- da 1 a n. 10 particelle .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .     € 
30,00
- da n. 11 a 20  .. .   .   .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .   .   .  .   .   .   .    € 
50,00
per ogni particella in più .   .   .   .   .   .   .    .   .   .  .  . .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .        € 
3,00

B) DENUNCIA INIZIO ATTIVITA’ (ART.79 L.R. 1/2005)
-  Manutenzione ordinaria asseverata e straordinaria .  . . . . . .  . . . . . . .                € 
50,00
-  Restauro e risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia senza aumento
    di volume e/o unità immobiliari . . . . . . . . .  .   .   .   .   .   .   .   .  .   .   .   .    .           € 
100,00
-  Ristrutturazione edilizia con aumento di volume e aumento di unità immobiliari
    Vedi punto G)

C) APPROVAZIONE PIANI DI RECUPERO (di iniziativa privata)  
Per ogni piano approvato                                                                            €      300,00

D) APPROVAZIONE PIANI DI LOTTIZZAZIONE:
- fino a  5.000 mc.                 €       500,00
- da   5001 mc. in poi                                       €    1.000,00

E) APPROVAZIONE PIANI DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO 
AMBIENTALE:
     Ogni Istruttoria di Piano                                                                                           €       50,00

F) CERTIFICATI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-
EDILIZIA:
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-12-2010 - COMUNE DI VICCHIO
 



     Per ogni certificato                                                                                                      €    20,00

G)  PERMESSI DI COSTRUIRE: 
Nuovi volumi:
e) fino a 500 mc.
f) da 501 a 900 mc.
g) da 901 a 1500 mc.
h) da 1501 mc. in poi

€       300,00
€       500,00
€       800,00
€    1.000,00

-  Realizzazione opere urbanizzazione 
primaria e secondaria da parte di soggetti 
diversi dal Comune €    100,00
- Manufatti e annessi, piscine, campi da tennis 
e annessi per attività ippica (art.55 del RUC) 

€    100,00

H) AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA  Decreto Lgs  n. 42/2004
         Per ogni autorizzazione                                                                 €        50,00

I)  PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA 
- Condoni edilizi - Attestazione di conformità € 100,00

L) VARIANTI IN CORSO D’OPERA:
- senza aumento di volume €   100,00
- con aumento di volume fino a 30 mc. €    150,00
- con aumento di volume oltre  30  mc. assimiliate alle nuove costruzioni

M)  AUTORIZZAZIONE PER VINCOLO IDROGEOLOGICO 
L.R.N.39/2000
   Ogni  Autorizzazione                                                                               €   120,00

N) COPIE PIANO STRUTTURALE E/O DEL REGOL.URBANISTICO E/
O  RELAZ.  GEOLOGICHE  ALLEGATE  RIPRODOTTE  SU  SUPPORTO 
INFORMATICO     
Per ogni copia del Piano Strutturale riprodotta su CD o DVD                €     100,00 
Per ogni copia del Regol. Urbanistico riprodotta su CD o DVD               €    100,00
Per ogni copia del supporto geologico riprodotto su CD o DVD              €     100,00

O) Certificazioni e attestazioni di Varia natura rilasciati a seguito di 
richiesta di uffici pubblici e/o privati   .  .   .   .   .    .    .    .     .     .    .     .     .     . 
.     .      .     .      .  .       €   20,00

Q) Ricerche di archivio: per ogni pratica o atti relativi archiviati da oltre 
10 anni  rispetto all’anno corrente .   .   .   .    .   .   .   .   .    .    .    .    .    .    .    .    . 
.    .   .          €    5,00

Rimborsi spesa per produzione di atti del Servizio:
Fotocopie:  Formato A4  ………………………………………………………. € 
0,20 a foglio 
                Formato A3  … … … ……………………………………………  € 



COMUNE 

d i

VICCHIO Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

0,30 a foglio

Il Funzionario del Servizio
Arch. Riccardo Sforzi

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti di atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- E’ stata affissa all’albo pretorio del Comune di Vicchio per 
15 giorni consecutivi dal 31-12-2010  al  15-01-2011 ai sensi 
dell’art. 124 del T.U.E.L. N.267/00,

- E’ stata comunicata con nota in data 31-12-10 ai Capi Gruppo 
Consiliari;

[]  E’  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art. 134 – comma 4 del T.U.E.L. N.267/00,
 
[] E’ divenuta esecutiva il          decorsi 10 giorni dalla 
data  di  inizio  della  pubblicazione  non  essendo  pervenute 
richieste di invio al controllo;

Vicchio, lì 15-01-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dr. ZARRILLO ANTONIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-12-2010 - COMUNE DI VICCHIO
 



                                                   


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero  91   Del  30-12-2010
	TABELLA DIRITTI DI ISTRUTTORIA, SEGRETERIA
	 E RIMBORSO STAMPATI
	C) APPROVAZIONE PIANI DI RECUPERO (di iniziativa privata)  
	Per ogni piano approvato                                                                            €      300,00
	     Ogni Istruttoria di Piano                                                                                           €       50,00
	                                                                                   ALLEGATO ALLA DELIBERA
	G.M. N.91   Del  30-12-2010


	TABELLA DIRITTI DI ISTRUTTORIA, SEGRETERIA
	 E RIMBORSO STAMPATI
	C) APPROVAZIONE PIANI DI RECUPERO (di iniziativa privata)  
	Per ogni piano approvato                                                                            €      300,00
	     Ogni Istruttoria di Piano                                                                                           €       50,00


